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Radna Miasta Poznania
Odpowiedź na interpelację
Szanowna Pani Radna,
13 lutego 2026 r. wpłynęła do mnie Pani interpelacja dotycząca poprawy obsługi komunikacyjnej Osiedla Kwiatowego.
Uruchomienie linii minibusowej na Osiedlu Kwiatowym, z wykorzystaniem m.in. ulicy Szarotkowej, było wstępnie analizowane w ramach projektu rozwoju linii minibusowych. Podobnie jak w przypadku innych linii tego typu, również ta obsługująca Osiedle Kwiatowe, byłaby początkowo uruchomiona w formie pilotażu. Na podstawie oceny i analizy pierwszych kilku miesięcy funkcjonowania linii podjęta byłaby decyzja w sprawie utrzymania linii bądź wprowadzenia ewentualnych modyfikacji. Wariant z trasą wykraczającą poza teren Miasta Poznania rozważany będzie po przeprowadzeniu pilotażu.
Możliwość uruchomienia linii minibusowej będzie ściśle powiązana z realizacją dostaw kolejnych pojazdów tego typu, uzupełniających tabor spółki MPK Poznań Sp. z o.o. Innym istotnym elementem przy uruchamianiu nowych linii jest istniejąca infrastruktura i możliwości dotyczące lokalizacji przystanków, jak również ograniczenia tonażowe dla poszczególnych ulic. Organizacja ruchu na ulicy Szarotkowej komplikuje wyznaczenie przystanków w jej ciągu, m.in. ze względu na obecność ścieżki rowerowej przylegającej do jezdni i chodnika, licznych dojazdów do posesji, jak również miejsc parkingowych, których część zostałaby przeznaczona na organizację przystanków. Miejsc pozwalających na lokalizację przystanków jest zatem bardzo niewiele, a możliwości ich wyznaczenia w miejscach najbardziej optymalnych pod kątem dostępności dla mieszkańców są ograniczone. Ostateczne ustalenie zmiany organizacji ruchu będzie wymagało uzgodnień oraz pozytywnej decyzji Miejskiego Inżyniera Ruchu.
Projektowanie linii, zaplanowanie ze spółką MPK Poznań Sp. z o.o. pracy przewozowej, w tym kosztów jej funkcjonowania, przewidziane jest w 2026 roku. Ewentualne uruchomienie linii autobusowej można planować na II lub III kwartał 2027 roku.
W powyższej sprawie Zarząd Transportu Miejskiego będzie współpracował z Radą Osiedla Kwiatowe, podobnie jak przy innych stałych zmianach w funkcjonowaniu komunikacji publicznej.
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